
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

„editor DTM“

I. Smluvní strany

Město Kralupy nad Vltavou

(dále také jen „objednatel“)

Se sídlem: Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 739 854
Jednající: Libor Lesák, starosta
IČO: 00236977
DIČ:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

Mgr. Kamil Hainc
mobil: 315 739 856 e-mail: kamil.hainc@mestokralupy.cz

a

HRDLIČKA spol. s r.o.

(dále také jen „poskytovatel“)

se sídlem: náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetín
Korespondenční adresa: Za Lužinami 1084/33, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
Tel.: 235 521 822-5
Jednající: Jaromír Prošek, prokurista
IČO: 18601227
DIČ: CZ18601227
Zápis u OR: 1991, oddíl C, vložka 4062
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Kontaktní osoba v

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“).

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je plnění zákonné povinnosti vlastníka technické a / nebo dopravní

infrastruktury ve vztahu k digitální technické mapě kraje (dále jen „DTM“) podle Zákona č.
200/1994 Sb. a Zákona č. 47/2020 Sb. a Vyhlášky č. 393/2020 Sb., v platném znění (dále jen
„služba“).

2. Činnosti poskytovatele budou následující:

a) Analytik postupu realizace projektu DTM

Sledování aktuální legislativy ve vazbě na DTM, sledování aktuální verze jednotného
výměnného formátu (dále jen „JVF“) a sledování stavu centrální komponenty informačního



systému digitální mapy veřejné správy (dále jen „IS DMVS“) a registru vlastníků, správců a 
provozovatelů (dále jen „VSP“) dopravní a / nebo technické infrastruktury (dále jen „DTI“).  

b) Zakladatel 
 Zmocnění poskytovatele objednatelem k roli zakladatele. 
 Konfigurace částí a rozsahů DTI, specifikace sítí, editora, vyjadřovatele, správce 

provozovatele. Definice části DTI tj. vymezení území, k němuž se vlastník (nebo jím určený 
subjekt) vyjadřuje. Specifikace rozsahu DTI tj. přiřazení editora pro řešené druhy DTI. 

c) Editor DTM 

 Zmocnění poskytovatele objednatelem k roli editora DTM, tj. ve věci zapisování údajů do 
DTM podle § 4b, odstavce 7, Zákona č. 47/2020 Sb., o zeměměřictví. 

 Zajištění vložení dokumentace pro DTM do centrálního registru IS DMVS v aktuálně platné 
verzi JVF. 

 Průběžná aktualizace dokumentace dat pro DTM v IS DMVS a v registru VSP. 

d) Asistence při registraci v IS DMVS 

 Online konzultace nastavení zakladatele a oprávněných osob. 

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli službu v dohodnutém rozsahu 
a objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit sjednanou cenu. 

4. Objednatel tímto uděluje plnou moc poskytovateli pro úkony spojené s rolí editora DTM podle § 
4b, odstavce 7, Zákona č. 47/2020 Sb., o zeměměřictví a s rolí zakladatele pro konfiguraci VSP. 

III. Podmínky poskytování služeb 
1. Součinnost smluvních stran pro jednotlivé činnosti poskytovatele: 

a) Pro role „zakladatel a editor“ určí objednatel pravidla pro vytvoření polygonu územní působnosti 
pro definici částí DTI a poskytne podklady, na základě kterých bude zájmové území vytvořeno 
a schválí zpracování polygonu územní působnosti ve smyslu rozsahu vytvořené plochy před 
vložením registru VSP. 

b) Pro roli „editor“ poskytne objednatel nezbytnou součinnost při registraci editora v IS DMVS 
včetně definice rozsahů DTI. 

c) Pro prvotní vklad předá objednatel data v aktuálně platné verzi JVF. 
d) Aktualizační vklady do DTM budou na základě objednatelem dodaných podkladů převedeny 

do aktuálně platné verze JVF na základě této smlouvy, pokud objednatel nedodá data v 
platném JVF. 

2. Poskytovatel po každém realizovaném vkladu dat předá objednateli protokol o vložení dat do 
DTM. 

3. Poskytování služby bude zahájeno nejpozději do 2 týdnů od data účinnosti této smlouvy a trvání 
smlouvy je na dobu neurčitou.  

4. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a končí písemnou výpovědí kteroukoli smluvní stranou 
bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou v trvání 3 měsíců a plynoucí od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

IV. Cena za poskytované služby 
1. Jednorázové činnosti poskytované služby i průběžná aktualizace budou účtovány podle ceníku v 

příloze č.1  

V. Platební podmínky 
1. Cena bude uhrazena bezhotovostně na uvedený účet při předání a převzetí poskytované služby 

nebo její části. Datem uhrazení se rozumí datum připsání fakturované částky na účet 
poskytovatele. 

2. Fakturace za jednorázové úkony proběhne po jejich dokončení na základě protokolárního předání.  



3. Fakturace paušální platby bude probíhat 1× ročně a bude zahájena k 1. 7. 2024, na období
následujících 6 měsíců a dále pak v pravidelných intervalech s roční periodicitou vždy k 1. 1. na
následující rok.

4. Fakturace za průběžné aktualizace a převod dat do JVF bude probíhat 2× ročně vždy k 30.6.
s 31.12. příslušného kalendářního roku podle skutečného objemu aktualizovaných dat.

5. Pokud objednatel odstoupí od smlouvy, uhrazená částka za paušální platbu se nevrací.

6. K uvedeným cenám se připočítává DPH v zákonné výši dle platné legislativy. Splatnost
poskytovatelem vystaveného daňového dokladu je do 30 dnů ode dne doručení objednateli.

7. S ohledem na roční míru inflace může být cena za poskytovanou službu upravena o inflaci
předcházejícího kalendářního roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno podle indexu
růstu spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český statistický
úřad.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související, se řídí zejména

ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení dosud provedené práce, náhradu škody
a těch ustanovení smlouvy, která podle dohody smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze
mají zůstat v platnosti i po odstoupení od smlouvy.

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně.

4. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Objednatel zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.
Zveřejnění této smlouvy v registru smluv je podmínkou účinnosti této smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním
v registru smluv.

V Kralupech nad Vltavou V Praze

Datum ke dni elektronického podpisu. Datum ke dni elektronického podpisu.

______________________ ______________________

Město Kralupy nad Vltavou (objednatel) HRDLIČKA spol. s r.o. (poskytovatel)



 

 

 

 

Příloha č.1 

Ceník - Aktualizace dat v DTM 

 

typ služby MJ cena (Kč)/ MJ 

Převod aktualizačních dat do JVF DTM ČR - 
soubor do 100 bodů 

bod 40 * 

Převod aktualizačních dat do JVF DTM ČR - 
soubor nad 100 bodů 

bod 20 * 

další související práce hod. 800 

Paušál za poskytování služby Analytik, zakladatel,, 
editor 1 rok 6000 ** 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

* Minimální cena jednoho vkladu je 1000 Kč bez DPH. 

** Služba bude účtována od 1.7.2024 a za rok 2024 bude účtována poměrná část. 

 


